

Justificación de Precios. Unidades de obra

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
Capítulo: 01			CAMIÑO DAS BARREIRAS			
01.001		m	PERFILADO CUNETAS T.TRÁNS.			
			Limpeza de márgenes y reapertura de cunetas por ambos márgenes en terreno de tránsito, realizada con medios mecánicos i/ transporte de los productos resultantes a vertedero o lugar de empleo.			
0,020		h.	Peón ordinario	10,88	0,22	
0,020		h.	Motoniveladora de 135 CV	37,77	0,76	
0,010		h.	Excav.hidr.cadenas 195 CV	58,18	0,58	
0,010		h.	Martillo rompedor hidrául. 1000 kg	11,42	0,11	
0,010		h.	Excav.hidr.neumáticos 100 CV	37,77	0,38	
0,011		h.	Camión basculante 4x2 10 t.	28,49	0,31	
0,060		%	Costes indirectos...(s/total)	2,36	0,14	
						Mano de obra 0,22
						Maquinaria 2,14
						R. obra y c. indirectos 0,1416
						Total partida 2,50

Asciende el precio total de la presente partida a la expresada cantidad de DOS CON CINCUENTA

01.002		m²	AC16 SURF			
			Suministro y puesta en obra de M.B.C. tipo AC16 SURF 50/70 D (antiguo D-12) en capa de rodadura de 6 cm. de espesor, incluyendo fabricación, extendido y compactado, e incluido betún, filler de recuperación y riego de adherencia ECR-1 con una dotación de 0,50 kg/m².			
0,144		t.	M.B.C. TIPO D-12 DESG.ÁNGELES<20	43,48	6,26	
0,006		t.	CEMENTO CEM II EN FILLER DE MBC	97,00	0,58	
1,000		m2	RIEGO DE ADHERENCIA Y/O IMPRIMACIÓN	0,62	0,62	
0,060		%	Costes indirectos...(s/total)	7,46	0,45	
						Precios auxiliares 7,46
						R. obra y c. indirectos 0,4476
						Total partida 7,91

Asciende el precio total de la presente partida a la expresada cantidad de SIETE CON NOVENTA Y UNA

01.003		ud	REALCE DE TAPAS DE REGISTRO			
			Realce y puesta en rasante de tapas de registro.			
0,300		h.	Oficial segunda	11,77	3,53	
0,200		h.	Peón especializado	13,75	2,75	
0,500		h.	Martillo man.picador neumát.9 kg	0,87	0,44	
7,210		m3	EXC.ZANJA SANEAM. T.DURO MEC.	7,83	56,45	
0,756		m3	Hormigón HM-20/P/40/l central	85,86	64,91	
0,060		%	Costes indirectos...(s/total)	128,08	7,68	
						Mano de obra 6,28
						Maquinaria 0,44
						Materiales 64,91
						Precios auxiliares 56,45
						R. obra y c. indirectos 7,6848
						Total partida 135,76

Asciende el precio total de la presente partida a la expresada cantidad de CIENTO TREINTA Y CINCO CON SETENTA Y SEIS

Justificación de Precios. Unidades de obra

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
Capítulo: 02			CAMIÑO DE ARUFE-COUTADIÑA			
02.001		m	PERFILADO CUNETAS T.TRÁNS.			
			Limpeza de márgenes y reapertura de cunetas por ambos márgenes en terreno de tránsito, realizada con medios mecánicos i/ transporte de los productos resultantes a vertedero o lugar de empleo.			
0,020		h.	Peón ordinario	10,88	0,22	
0,020		h.	Motoniveladora de 135 CV	37,77	0,76	
0,010		h.	Excav.hidr.cadenas 195 CV	58,18	0,58	
0,010		h.	Martillo rompedor hidrául. 1000 kg	11,42	0,11	
0,010		h.	Excav.hidr.neumáticos 100 CV	37,77	0,38	
0,011		h.	Camión basculante 4x2 10 t.	28,49	0,31	
0,060		%	Costes indirectos...(s/total)	2,36	0,14	
						Mano de obra 0,22
						Maquinaria 2,14
						R. obra y c. indirectos 0,1416
						Total partida 2,50

Asciende el precio total de la presente partida a la expresada cantidad de DOS CON CINCUENTA

02.002		m²	AC16 SURF			
			Suministro y puesta en obra de M.B.C. tipo AC16 SURF 50/70 D (antiguo D-12) en capa de rodadura de 6 cm. de espesor, incluyendo fabricación, extendido y compactado, e incluido betún, filler de recuperación y riego de adherencia ECR-1 con una dotación de 0,50 kg/m².			
0,144		t.	M.B.C. TIPO D-12 DESG.ÁNGELES<20	43,48	6,26	
0,006		t.	CEMENTO CEM II EN FILLER DE MBC	97,00	0,58	
1,000		m2	RIEGO DE ADHERENCIA Y/O IMPRIMACIÓN	0,62	0,62	
0,060		%	Costes indirectos...(s/total)	7,46	0,45	
						Precios auxiliares 7,46
						R. obra y c. indirectos 0,4476
						Total partida 7,91

Asciende el precio total de la presente partida a la expresada cantidad de SIETE CON NOVENTA Y UNA

02.003		ud	REALCE DE TAPAS DE REGISTRO			
			Realce y puesta en rasante de tapas de registro.			
0,300		h.	Oficial segunda	11,77	3,53	
0,200		h.	Peón especializado	13,75	2,75	
0,500		h.	Martillo man.picador neumát.9 kg	0,87	0,44	
7,210		m3	EXC.ZANJA SANEAM. T.DURO MEC.	7,83	56,45	
0,756		m3	Hormigón HM-20/P/40/l central	85,86	64,91	
0,060		%	Costes indirectos...(s/total)	128,08	7,68	
						Mano de obra 6,28
						Maquinaria 0,44
						Materiales 64,91
						Precios auxiliares 56,45
						R. obra y c. indirectos 7,6848
						Total partida 135,76

Asciende el precio total de la presente partida a la expresada cantidad de CIENTO TREINTA Y CINCO CON SETENTA Y SEIS

Justificación de Precios. Unidades de obra

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
Capítulo: 03			CAMIÑO DA POUSADA-RIO			
03.001		m	PERFILADO CUNETAS T.TRÁNS.			
			Limpeza de márgenes y reapertura de cunetas por ambos márgenes en terreno de tránsito, realizada con medios mecánicos i/ transporte de los productos resultantes a vertedero o lugar de empleo.			
0,020		h.	Peón ordinario	10,88	0,22	
0,020		h.	Motoniveladora de 135 CV	37,77	0,76	
0,010		h.	Excav.hidr.cadenas 195 CV	58,18	0,58	
0,010		h.	Martillo rompedor hidrául. 1000 kg	11,42	0,11	
0,010		h.	Excav.hidr.neumáticos 100 CV	37,77	0,38	
0,011		h.	Camión basculante 4x2 10 t.	28,49	0,31	
0,060		%	Costes indirectos...(s/total)	2,36	0,14	
						Mano de obra 0,22
						Maquinaria 2,14
						R. obra y c. indirectos 0,1416
						Total partida 2,50

Asciende el precio total de la presente partida a la expresada cantidad de DOS CON CINCUENTA

03.002		m²	AC16 SURF			
			Suministro y puesta en obra de M.B.C. tipo AC16 SURF 50/70 D (antiguo D-12) en capa de rodadura de 6 cm. de espesor, incluyendo fabricación, extendido y compactado, e incluido betún, filler de recuperación y riego de adherencia ECR-1 con una dotación de 0,50 kg/m².			
0,144		t.	M.B.C. TIPO D-12 DESG.ÁNGELES<20	43,48	6,26	
0,006		t.	CEMENTO CEM II EN FILLER DE MBC	97,00	0,58	
1,000		m2	RIEGO DE ADHERENCIA Y/O IMPRIMACIÓN	0,62	0,62	
0,060		%	Costes indirectos...(s/total)	7,46	0,45	
						Precios auxiliares 7,46
						R. obra y c. indirectos 0,4476
						Total partida 7,91

Asciende el precio total de la presente partida a la expresada cantidad de SIETE CON NOVENTA Y UNA

03.003		ud	REALCE DE TAPAS DE REGISTRO			
			Realce y puesta en rasante de tapas de registro.			
0,300		h.	Oficial segunda	11,77	3,53	
0,200		h.	Peón especializado	13,75	2,75	
0,500		h.	Martillo man.picador neumát.9 kg	0,87	0,44	
7,210		m3	EXC.ZANJA SANEAM. T.DURO MEC.	7,83	56,45	
0,756		m3	Hormigón HM-20/P/40/l central	85,86	64,91	
0,060		%	Costes indirectos...(s/total)	128,08	7,68	
						Mano de obra 6,28
						Maquinaria 0,44
						Materiales 64,91
						Precios auxiliares 56,45
						R. obra y c. indirectos 7,6848
						Total partida 135,76

Asciende el precio total de la presente partida a la expresada cantidad de CIENTO TREINTA Y CINCO CON SETENTA Y SEIS

Justificación de Precios. Unidades de obra

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
Capítulo: 04			CAMIÑO DE REXOMIL			
04.001		m	PERFILADO CUNETAS T.TRÁNS.			
			Limpeza de márgenes y reapertura de cunetas por ambos márgenes en terreno de tránsito, realizada con medios mecánicos i/ transporte de los productos resultantes a vertedero o lugar de empleo.			
0,020		h.	Peón ordinario	10,88	0,22	
0,020		h.	Motoniveladora de 135 CV	37,77	0,76	
0,010		h.	Excav.hidr.cadenas 195 CV	58,18	0,58	
0,010		h.	Martillo rompedor hidrául. 1000 kg	11,42	0,11	
0,010		h.	Excav.hidr.neumáticos 100 CV	37,77	0,38	
0,011		h.	Camión basculante 4x2 10 t.	28,49	0,31	
0,060		%	Costes indirectos...(s/total)	2,36	0,14	
			Mano de obra			0,22
			Maquinaria			2,14
			R. obra y c. indirectos			0,1416
			Total partida			2,50

Asciende el precio total de la presente partida a la expresada cantidad de DOS CON CINCUENTA

04.002		m²	AC16 SURF			
			Suministro y puesta en obra de M.B.C. tipo AC16 SURF 50/70 D (antiguo D-12) en capa de rodadura de 6 cm. de espesor, incluyendo fabricación, extendido y compactado, e incluido betún, filler de recuperación y riego de adherencia ECR-1 con una dotación de 0,50 kg/m².			
0,144		t.	M.B.C. TIPO D-12 DESG.ÁNGELES<20	43,48	6,26	
0,006		t.	CEMENTO CEM II EN FILLER DE MBC	97,00	0,58	
1,000		m2	RIEGO DE ADHERENCIA Y/O IMPRIMACIÓN	0,62	0,62	
0,060		%	Costes indirectos...(s/total)	7,46	0,45	
			Precios auxiliares			7,46
			R. obra y c. indirectos			0,4476
			Total partida			7,91

Asciende el precio total de la presente partida a la expresada cantidad de SIETE CON NOVENTA Y UNA

04.003		ud	REALCE DE TAPAS DE REGISTRO			
			Realce y puesta en rasante de tapas de registro.			
0,300		h.	Oficial segunda	11,77	3,53	
0,200		h.	Peón especializado	13,75	2,75	
0,500		h.	Martillo man.picador neumát.9 kg	0,87	0,44	
7,210		m3	EXC.ZANJA SANEAM. T.DURO MEC.	7,83	56,45	
0,756		m3	Hormigón HM-20/P/40/l central	85,86	64,91	
0,060		%	Costes indirectos...(s/total)	128,08	7,68	
			Mano de obra			6,28
			Maquinaria			0,44
			Materiales			64,91
			Precios auxiliares			56,45
			R. obra y c. indirectos			7,6848
			Total partida			135,76

Asciende el precio total de la presente partida a la expresada cantidad de CIENTO TREINTA Y CINCO CON SETENTA Y SEIS

Justificación de Precios. Unidades de obra

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
Capítulo: 05			CAMIÑO DO BARRANCO-MOS			
05.001		m	PERFILADO CUNETAS T.TRÁNS.			
			Limpieza de márgenes y reapertura de cunetas por ambos márgenes en terreno de tránsito, realizada con medios mecánicos i/ transporte de los productos resultantes a vertedero o lugar de empleo.			
0,020		h.	Peón ordinario	10,88	0,22	
0,020		h.	Motoniveladora de 135 CV	37,77	0,76	
0,010		h.	Excav.hidr.cadenas 195 CV	58,18	0,58	
0,010		h.	Martillo rompedor hidrául. 1000 kg	11,42	0,11	
0,010		h.	Excav.hidr.neumáticos 100 CV	37,77	0,38	
0,011		h.	Camión basculante 4x2 10 t.	28,49	0,31	
0,060		%	Costes indirectos...(s/total)	2,36	0,14	
			Mano de obra			0,22
			Maquinaria			2,14
			R. obra y c. indirectos			0,1416
			Total partida			2,50

Asciende el precio total de la presente partida a la expresada cantidad de DOS CON CINCUENTA

05.002		m²	AC16 SURF			
			Suministro y puesta en obra de M.B.C. tipo AC16 SURF 50/70 D (antiguo D-12) en capa de rodadura de 6 cm. de espesor, incluyendo fabricación, extendido y compactado, e incluido betún, filler de recuperación y riego de adherencia ECR-1 con una dotación de 0,50 kg/m ² .			
0,144		t.	M.B.C. TIPO D-12 DESG.ÁNGELES<20	43,48	6,26	
0,006		t.	CEMENTO CEM II EN FILLER DE MBC	97,00	0,58	
1,000		m2	RIEGO DE ADHERENCIA Y/O IMPRIMACIÓN	0,62	0,62	
0,060		%	Costes indirectos...(s/total)	7,46	0,45	
			Precios auxiliares			7,46
			R. obra y c. indirectos			0,4476
			Total partida			7,91

Asciende el precio total de la presente partida a la expresada cantidad de SIETE CON NOVENTA Y UNA

05.003		ud	REALCE DE TAPAS DE REGISTRO			
			Realce y puesta en rasante de tapas de registro.			
0,300		h.	Oficial segunda	11,77	3,53	
0,200		h.	Peón especializado	13,75	2,75	
0,500		h.	Martillo man.picador neumát.9 kg	0,87	0,44	
7,210		m3	EXC.ZANJA SANEAM. T.DURO MEC.	7,83	56,45	
0,756		m3	Hormigón HM-20/P/40/l central	85,86	64,91	
0,060		%	Costes indirectos...(s/total)	128,08	7,68	
			Mano de obra			6,28
			Maquinaria			0,44
			Materiales			64,91
			Precios auxiliares			56,45
			R. obra y c. indirectos			7,6848
			Total partida			135,76

Asciende el precio total de la presente partida a la expresada cantidad de CIENTO TREINTA Y CINCO CON SETENTA Y SEIS

Justificación de Precios. Unidades de obra

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
Capítulo: 06			CAMIÑO DE PONTE DA ROMA - SUAXEIRA			
06.001		m	PERFILADO CUNETA T.TRÁNS. Limpieza de márgenes y reapertura de cunetas por ambos márgenes en terreno de tránsito, realizada con medios mecánicos i/ transporte de los productos resultantes a vertedero o lugar de empleo.			
0,020		h.	Peón ordinario	10,88	0,22	
0,020		h.	Motoniveladora de 135 CV	37,77	0,76	
0,010		h.	Excav.hidr.cadenas 195 CV	58,18	0,58	
0,010		h.	Martillo rompedor hidrá. 1000 kg	11,42	0,11	
0,010		h.	Excav.hidr.neumáticos 100 CV	37,77	0,38	
0,011		h.	Camión basculante 4x2 10 t.	28,49	0,31	
0,060		%	Costes indirectos...(s/total)	2,36	0,14	
				Mano de obra		0,22
				Maquinaria		2,14
				R. obra y c. indirectos		0,1416
				Total partida		2,50
Asciende el precio total de la presente partida a la expresada cantidad de DOS CON CINCUENTA						
06.002		m²	AC16 SURF Suministro y puesta en obra de M.B.C. tipo AC16 SURF 50/70 D (antiguo D-12) en capa de rodadura de 6 cm. de espesor, incluyendo fabricación, extendido y compactado, e incluido betún, filler de recuperación y riego de adherencia ECR-1 con una dotación de 0,50 kg/m ² .			
0,144		t.	M.B.C. TIPO D-12 DESG.ÁNGELES<20	43,48	6,26	
0,006		t.	CEMENTO CEM II EN FILLER DE MBC	97,00	0,58	
1,000		m2	RIEGO DE ADHERENCIA Y/O IMPRIMACIÓN	0,62	0,62	
0,060		%	Costes indirectos...(s/total)	7,46	0,45	
				Precios auxiliares		7,46
				R. obra y c. indirectos		0,4476
				Total partida		7,91
Asciende el precio total de la presente partida a la expresada cantidad de SIETE CON NOVENTA Y UNA						
06.003		m2	ACONDICIONAMIENTO DE FIRME Saneamiento de firme existente consistente en excavación de material con profundidad mínima 30 cm, base granular de macadam ordinario de 20 cm de espesor, puesto en obra, extendido, compactado, consolidado y recebado, incluso preparación de la superficie de asiento y riego semiprofundo realizado con emulsión bituminosa tipo ECR-2 con una dotación de 2,5 kg/m ² y 15 l/m ² de gravilla 6/10 y pavimentación con M.B.C. tipo AC16 SURF 50/70 D (antiguo D-12) de 6 cm. de espesor extendido y compactado.			
1,000		m2	SANEAMIENTO FIRME	8,16	8,16	
1,000		m2	MACADAM ORDINARIO i/RIEGO SEMIPROFUNDO	6,01	6,01	
0,144		Tn	M.B.C. TIPO D-20	41,65	6,00	
0,006		t.	CEMENTO CEM II EN FILLER DE MBC	97,00	0,58	
0,060		%	Costes indirectos...(s/total)	20,75	1,24	
				Precios auxiliares		20,75
				R. obra y c. indirectos		1,245
				Total partida		22,00
Asciende el precio total de la presente partida a la expresada cantidad de VEINTIDOS						
06.004		ud	REALCE DE TAPAS DE REGISTRO Realce y puesta en rasante de tapas de registro.			
0,300		h.	Oficial segunda	11,77	3,53	
0,200		h.	Peón especializado	13,75	2,75	
0,500		h.	Martillo man.picador neumát.9 kg	0,87	0,44	
7,210		m3	EXC.ZANJA SANEAM. T.DURO MEC.	7,83	56,45	
0,756		m3	Hormigón HM-20/P/40/I central	85,86	64,91	
0,060		%	Costes indirectos...(s/total)	128,08	7,68	

Justificación de Precios. Unidades de obra

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
Capítulo: 07			COLECTOR DAS BARXAS			
07.001		m3	EXC. EN ZANJA TERRENO TRÁNS.C/AG Excavación en zanja en terreno de tránsito, con agotamiento de agua, incluso carga y transporte de los productos de la excavación a vertedero o lugar de empleo.			
0,060		h.	Capataz	13,06	0,78	
0,060		h.	Peón ordinario	10,88	0,65	
0,060		h.	Excav.hidr.cadenas 135 CV	47,66	2,86	
0,037		h.	Martillo rompedor hidra. 600 kg.	8,59	0,32	
0,060		h.	Camión basculante 4x2 10 t.	28,49	1,71	
0,070		h.	Bomba autoas.di.ag.lim.b.p.40kW	8,59	0,60	
1,000		m3	Canon de tierras a vertedero	0,16	0,16	
0,060		%	Costes indirectos...(s/total)	7,08	0,42	
				Mano de obra		1,43
				Maquinaria		5,65
				R. obra y c. indirectos		0,4248
				Total partida		7,50

Asciende el precio total de la presente partida a la expresada cantidad de SIETE CON CINCUENTA

07.002		m.	TUBE.ENTERR.SANE.PVC J.ELA.D=315 Tubería de saneamiento de PVC liso, de sección circular con copa, unión por junta de goma labiada, de 315 mm. de diámetro exterior y rigidez de 8 kN/m2., colocada en zanja sobre cama de arena de río, de 10 cm. de espesor, relleno lateral y superior hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena, con p.p. de juntas, sin incluir la excavación ni el relleno posterior de la zanja y con p.p. de medios auxiliares.			
0,100		h.	Oficial 2ª	12,08	1,21	
0,200		h.	Ayudante	10,97	2,19	
0,290		m3	Arena de río 0/5 mm.	11,33	3,29	
1,000		m.	Tubo sane.PVC enterr.j.lab.D=315	18,85	18,85	
0,059		kg	Lubricante para tubos de PVC	6,95	0,41	
0,060		%	Costes indirectos...(s/total)	25,95	1,56	
				Mano de obra		3,40
				Materiales		22,55
				R. obra y c. indirectos		1,557
				Total partida		27,51

Asciende el precio total de la presente partida a la expresada cantidad de VEINTISIETE CON CINCUENTA Y UNA

07.003		ud	POZO PREF.COMPL.H.M.D=100 h=2 m Pozo de registro prefabricado completo, de 100 cm. de diámetro interior y de 2 m. de altura útil interior, formado por solera de hormigón H-150/40, ligeramente armada con mallazo, anillos de hormigón en masa, prefabricados de borde machihembrado, y cono asimétrico para formación de brocal del pozo, de 60 cm. de altura, con cierre de marco y tapa de fundición, sellado de juntas con mortero de cemento, recibido de pates y de cerco de tapa .			
2,000		h.	Oficial primera	12,56	25,12	
2,000		h.	Peón especializado	13,75	27,50	
0,157		m3	HORMIGÓN H-150 kg/cm2 Tmáx.40	58,24	9,14	
1,000		m2	Malla 15x30x5 -1,564 kg/m2	0,75	0,75	
0,001		m3	MORTERO CEMENTO 1/3 M-160	62,77	0,06	
1,000		ud	Anillo pozo HM uni.rígido.100-125	69,87	69,87	
1,000		ud	Cono asimé.HM uni.rígi.100/60/60	47,96	47,96	
6,000		ud	Pate polipropil.33x16 cm D=25 m	5,71	34,26	
1,000		ud	Marco circ.fund.dúctil pozo h=12	31,60	31,60	
1,000		ud	Tapa calzada fun.dúctil D=60 cm	51,29	51,29	
3,600		m3	EXC. EN ZANJA TERRENO TRÁNS.C/AG	7,08	25,49	
0,060		%	Costes indirectos...(s/total)	323,04	19,38	

Justificación de Precios. Unidades de obra

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
						Mano de obra 52,62
						Materiales 235,73
						Precios auxiliares 34,69
						R. obra y c. indirectos 19,3824
						Total partida 342,42

Asciende el precio total de la presente partida a la expresada cantidad de TRESCIENTAS CUARENTA Y DOS CON CUARENTA Y DOS

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
07.004		m3	RELL.LOCAL.ZANJAS C/PROD.PRÉST.			
			Relleno localizado en zanjas con productos procedentes de préstamos, extendido, humectación y compactación en capas de 20 cm. de espesor, con un grado de compactación del 95% del proctor modificado.			
0,050		h.	Capataz	13,06	0,65	
0,100		h.	Peón ordinario	10,88	1,09	
1,200		m3	Canon suelo seleccionado prest.	0,63	0,76	
0,015		h.	Retrocargadora neum. 100 CV	40,87	0,61	
10,000		t.	km transporte tierras en obra	0,10	1,00	
0,015		h.	Cisterna agua s/camión 10.000 l.	24,76	0,37	
0,015		h.	Retrocargadora neum. 50 CV	28,07	0,42	
0,150		h.	Rodillo v.manual tandem 800 kg.	4,36	0,65	
0,060		%	Costes indirectos...(s/total)	5,55	0,33	
						Mano de obra 1,74
						Maquinaria 3,81
						R. obra y c. indirectos 0,333
						Total partida 5,88

Asciende el precio total de la presente partida a la expresada cantidad de CINCO CON OCHENTA Y OCHO

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
07.005		ud	ACOMETIDA RED GRAL.SANEAMIENTO			
			Acometida domiciliar de saneamiento a la red general municipal, hasta una distancia máxima de 8 m., formada por: rotura del pavimento con martillo picador, excavación mecánica de zanjas de saneamiento en terrenos de consistencia dura, colocación de tubería, tapado posterior de la acometida y reposición del pavimento con hormigón en masa HM-20/P/40/l, sin incluir formación del pozo en el punto de acometida y con p.p. de medios auxiliares.			
4,000		h.	Oficial segunda	11,77	47,08	
5,000		h.	Peón especializado	13,75	68,75	
4,000		h.	Comp.port.diesel 8 m3/min.12 bar	11,92	47,68	
5,025		h.	Martillo man.picador neumát.9 kg	0,87	4,37	
10,848		m3	EXC.ZANJA SANEAM. T.DURO MEC.	7,83	84,94	
8,000		m.	T.SAN.H-A E.CAMP.13500 kg.D=30	34,31	274,48	
1,255		m3	Hormigón HM-20/P/40/l central	85,86	107,75	
8,000		m2	ACONDICIONAMIENTO DE FIRME	20,75	166,00	
0,060		%	Costes indirectos...(s/total)	801,05	48,06	
						Mano de obra 115,83
						Maquinaria 52,05
						Materiales 107,75
						Precios auxiliares 525,42
						R. obra y c. indirectos 48,063
						Total partida 849,11

Asciende el precio total de la presente partida a la expresada cantidad de OCHOCIENTAS CUARENTA Y NUEVE CON ONCE

Justificación de Precios. Unidades de obra

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
Capítulo: 08			GESTIÓN DE RESIDUOS			
08.001		PA	GESTIÓN DE RESIDUOS			
			Gestión y tratamiento de residuos con traslado a vertedero autorizado en contenedores adecuados.			
0,060		%	Costes indirectos...(s/total)	2.550,00	153,00	
				R. obra y c. indirectos		153
				Total partida		2.703,00

Asciende el precio total de la presente partida a la expresada cantidad de DOS MIL SETECIENTAS TRES

Justificación de Precios. Unidades de obra

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
Capítulo: 09			SEGURIDAD Y SALUD			
09.001		PA	SEGURIDAD Y SALUD			
			Seguridad y Salud en la obra.			
0,060		%	Costes indirectos...(s/total)	2.850,00	171,00	
				R. obra y c. indirectos		171
				Total partida		3.021,00

Asciende el precio total de la presente partida a la expresada cantidad de TRES MIL VEINTIUNA

Justificación de Precios. Unidades de obra

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
Capítulo: 10			VARIOS			
10.001		PA	CONEXIONES E IMPREVISTOS			
			A justificar para conexiones e imprevistos.			
0,060		%	Costes indirectos...(s/total)	2.818,08	169,08	
				R. obra y c. indirectos		169,0848
				Total partida		2.987,16

Asciende el precio total de la presente partida a la expresada cantidad de DOS MIL NOVECIENTAS OCHENTA Y SIETE CON DIECISEIS